Trước thềm năm mới, nhìn lại năm Ất Mùi -
2015, tình hình kinh tế - xã hội nước ta vẫn
còn nhiều khó khăn. Tuy vậy, Đảng và Chính

phủ vẫn dành cho NHCSXH sự quan tâm đặc biệt nhằm
thực hiện mục tiêu quốc gia xóa nghèo bền vững, bảo
đảm an sinh xã hội.
Vinh dự và trách nhiệm, phát huy truyền thống
hơn một thập kỷ qua, NHCSXH không ngừng nỗ lực
phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

Với tinh thần ý chí của tập thể Ban
lãnh đạo đến cán bộ, viên chức và người
lao động toàn hệ thống, lại được sự chỉ
đạo sát sao của Chính phủ, Thủ tướng
Chính phủ, các Bộ, ngành TW, cấp uỷ,
chính quyền các địa phương, sự phối
hợp chặt chẽ của các tổ chức chính trị -
xã hội nhận dịch vụ uỷ thác, NHCSXH đã

TRỌN VẸN 20 MÙA XUÂN
VỚI NGƯỜI NGHÈO

Đến đầu xuân mới Bính Thân 2016, NHCSXH đã có một hệ thống hoàn chỉnh hoạt động đều
khắp trên đất nước ta tròn 20 năm, tính từ ngày 01/1/1996, tiền thân của NHCSXH là Ngân hàng
Phục vụ người nghèo được chính thức khai trương hoạt động theo Quyết định 525/1995/QĐ-TTg
ngày 31/8/1995 của Thủ tướng Chính phủ.

Trong
thời gian qua nguồn vốn cho vay các
chương trình tín dụng đã góp phần
giúp cho 242 nghìn lượt khách hàng
được vay vốn, thu hút và tạo việc làm
cho trên 22 nghìn lao động; trên 130
nghìn lượt HSSV có hoàn cảnh khó
khăn được vay vốn học tập; xây dựng

hơn 84 nghìn công trình NS&VSMTNT;
xây mới và sửa chữa gần 11 nghìn căn
nhà cho hộ nghèo và 702 chòi, nhà ở
phòng tránh bão, lụt...
Tết Bính Thân 2016 này, những
người nghèo của Hà Tĩnh được
đón một cái tết đầy đủ, ấm áp hơn,
nhờ sự hỗ trợ thiết thực từ những
đồng vốn nhân văn này. Dưới đây
là phóng sự ảnh của NGỌC MAI xin
được gửi tới bạn đọc.

Trong
thời gian qua nguồn vốn cho vay các
chương trình tín dụng đã góp phần
giúp cho 242 nghìn lượt khách hàng
được vay vốn, thu hút và tạo việc làm
cho trên 22 nghìn lao động; trên 130
nghìn lượt HSSV có hoàn cảnh khó
khăn được vay vốn học tập; xây dựng

hơn 84 nghìn công trình NS&VSMTNT;
xây mới và sửa chữa gần 11 nghìn căn
nhà cho hộ nghèo và 702 chòi, nhà ở
phòng tránh bão, lụt...
Tết Bính Thân 2016 này, những
người nghèo của Hà Tĩnh được
đón một cái tết đầy đủ, ấm áp hơn,
nhờ sự hỗ trợ thiết thực từ những
đồng vốn nhân văn này. Dưới đây
là phóng sự ảnh của NGỌC MAI xin
được gửi tới bạn đọc.

85